
KETT praktika infoleht 
 
MIKS?  
Kogukonna- ja ettevõtlikkuse praktika (edaspidi KETT) on Kärla kooli ja kogukonnavaheline programm, 
mis arendab õpilastes tulevikuoskusi ja üldpädevusi, mida tavalises ainetunnis ei ole võimalik saavutada. See 
on võimalus, kus õpilane saab ainetunnis omandatud teoreetilised teadmised viia praktikasse ja seostada 
reaalse eluga.  
KETT arendab õpilases selliseid oskusi, teadmisi ja hoiakuid, mis aitavad tal kasvada aktiivseks, 
vastutustundlikuks ja hoolivaks ühiskonna liikmeks. Õpilane õpib märkama ja lahendama erinevaid 
probleeme ning tal tekib arusaam ühiskonna toimimisest ja iseenda rollist selles. Seega õpetab praktika 
õpilasele oma tuleviku disainimist.   
KETT praktika on Kärla Põhikooli õpilastele kohustuslik õppetöö osa (v.a. 9. klass, kellel on see 
vabatahtlik).   
  
MIS?  
KETT praktika on õpilase omaalgatuslik kooliväline tegevus, mille hulka ei kuulu õppetöö ja kooli ürituste 
raames korraldatavates tegevustes, huviringides ja spordivõistlustel osalemine.   
Õpilasel aitab fookust hoida küsimus “Mida kogukond saab minu tegevusest kasu?” ehk fookus tuleks hoida 
kogukonda panustamisel.  
Vastavalt kooliastemetele tuleb õpilasel kogukonnas kokku leppida tegevus, milles õpilane kaasa aitab.   

• I kooliaste ehk 1. - 3. klass osaleb KETTis 6 x 60 minutit (lapsevanema ja/või 
klassiõpetaja eestvedamisel);  

• II kooliaste ehk 4. - 6. klass osaleb KETTis 8 x 60 minutit (õpilase omaalgatuslikul eestvedamisel 
ja lapsevanema suunamisel);  

• III kooliaste ehk 7. - 8. klass osaleb KETTis 9 x 60 minutit (õpilase omaalgatuslikul eestvedamisel);  
 
KES?  
1. kooliastmes on KETT praktika üldõpetuse osa. Klassiõpetaja lepib lastevanematega kokku praktika sisu 
(tegevused koos klassiga ja koos perega). 1. kooliastmes koguvad KETT praktika posterid kokku 
klassiõpetajad. 
 
2. ja 3. kooliastmes on KETT praktika allpool loetletud ainete osa. Õpilane lepib ise kokku praktika koha, 
aja ja juhendaja kogukonna asutuses või vabaühenduses, kus talle KETT praktikat kõige enam meeldib teha. 
Eelnevalt on aga vajalik vastava aine õpetaja või õppedisaineri kinnitust, et valitud praktika sobib KETT 
praktikaks. Praktika juhendaja aitab mõtestada infot, mida osaleja posterile lisab, tagasisidestab õpilase 
panust ja allkirjastab selle. Posteri osad on: praktika koht (nt asutuse nimi), miks praktika seal sooritati, 
praktika eesmärk, kõik praktika tegevused, analüüs (tugevused, nõrkused, võimalused, ohud praktikal olles) 
ja tulevikuplaan, mida antud praktika sinus muutis ja püüad edaspidi õppida või arendada. Tulevikuplaani 
alla võib kirjutada ka mõtteid, mida järgmisel praktikal teha sooviks. 
 
KUIDAS?  
KETT praktikat on võimalik teha terve õppeaasta jooksul kuni 15. aprillini. KETT praktikat ei tehta 
ainetundide sees ega nende arvelt. KETT praktikat teeb õpilane oma vabal ajal (näiteks peale koolipäeva, 
nädalavahetusel, koolivaheajal) ja õpilase poolt valitud kohas (kogukonna asutus või vabaühendus).   
 
PRAKTIKAKOHT 
KETT praktika ei kohusta ühtegi praktikakohta vastu võtma meie kooli õpilasi. Oluline on mõista, 
et KETT praktika on õpilase enda omaalgatuslik pöördumine Teie kui asutuse/ühenduse esindaja 
poole.  KETT praktika sooritamine saab toimuda üksnes praktikaasutuse (Teie) ja õpilase 
kokkuleppel. Õpilasega koos ei ole praktikal ühtegi koolipoolset õpetajat ega juhendajat. Vastutus 
juhendamisele jääb praktikakohale.  
 
Koolis koordineerib KETT praktikat õppedisainer Kaidi Liivas (kaidi.liivas@kpk.edu.ee). 
 


